
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 

          213 20 63 537 

 

Συνεδρίαση 55η 

 

Απόφαση υπ’ αριθ. 2173/2014 

 
Στην Αθήνα, σήµερα στις 24/10/2014,  ηµέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 12:00 µ.µ. ,  στο 
Κατάστηµα της Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, 
ύστερα από πρόσκληση του Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη της, στις 
21/10/2014. 

 

Θέµα 8
o  

Έγκριση πρακτικού 58/2014 της Τριµελούς Γνωµοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης 
Αποτελεσµάτων Πρόχειρων ∆ιαγωνισµών και των ∆ιαδικασιών ∆ιαπραγµάτευσης των 
∆ιευθύνσεων Οικονοµικών των Περιφερειακών Ενοτήτων Κεντρικού, Βόρειου, Νότιου, ∆υτικού 
Τοµέα και της ∆ιεύθυνσης Οικονοµικών της Περιφέρειας Αττικής και ανάδειξη της εταιρείας 
Ι.ΧΑΝΙΩΤΑΚΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε., η οποία κατέθεσε την χαµηλότερη τιµή (ήτοι 6.396,00 € 
συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α.), ως µειοδότη του διαγωνισµού. 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κος Καραµάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στεργίου Ιωάννα  

• Μπαλάφας Γεώργιος  

• Σαπουνά Αγγελική  
Τα αναπληρωµατικά µέλη: 

• ∆ηµάκος ∆ηµήτρης 

• Τσούπρα Ιωάννα 

• Νερούτσου Μαρία 

• Ευαγγελίου Παρασκευάς 

• ∆ανάκος Χριστόφορος  
Απόντες:  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Τζίβα Αιµιλία 

• Αθανασιάδης Παναγιώτης 

• Αλεξίου Αθανάσιος 

• Μοίρας Ιωάννης 

• Μπαλού Αλεξάνδρα 

• Καράµπελας Κωνσταντίνος 

• Κοροµάντζος Βασίλειος 
Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Μαρία 
Ντόβα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Αντιπρόεδρος της Επιτροπής, κα Ιωάννα Στεργίου δίνει το λόγο 
στον κ Κάββαλο, ο οποίος ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής:  
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/ΦΕΚ 87Α/07.06.10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
καθώς και τις όµοιες του Ν. 4071/2012. 

2. Το Ν. 2286/1995 «Προµήθειες του ∆ηµοσίου τοµέα και ρύθµιση συναφών θεµάτων».  

ΑΔΑ: 78Υ67Λ7-Ζ2Η



3. Τον Ν.2362/95 « Περί ∆ηµοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους»  
4. Το Π.∆. 118/2007 «Κανονισµός Προµηθειών ∆ηµοσίου». 
5. Τις διατάξεις του Π.∆. 145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/α/27.12.2010 Οργανισµός Περιφέρειας 

Αττικής), όπως τροποποιήθηκε µε την υπ’ αριθµ. 44403/20-10-2011 Απόφαση (ΦΕΚ 
2494/Β/04-11-2011) και ισχύει. 

6. Την υπ΄αρ. 1149/2014 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής µε την 
οποία εγκρίθηκε η δαπάνη και η διάθεση πίστωσης για την ετήσια συντήρηση και επισκευή 
των κλιµατιστικών µηχανηµάτων των κτιρίων όπου στεγάζονται οι επιτελικές ∆ιευθύνσεις της 
Περιφέρειας Αττικής και οι ∆ιευθύνσεις της Π.Ε. Κεντρικού Τοµέα Αθηνών, προϋπολογισµού 
29.000,00 € συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ, µε επιπλέον 10.000,00 € για ενδεχόµενη 
αντικατάσταση υλικών. 

7. Τις υπ΄ αριθ.πρωτ. 103877/21-05-14 (Α∆Α: ΒΙΥΗ7Λ7-9ΘΧ) και 103852/21-05-14 (Α∆Α: 
ΒΙΥΗ7Λ7-Ψ03) Αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης. 

8. Την, µε αρ. πρωτ. 148508/22-7-2014, θεώρηση της Νοµικής Υπηρεσίας, του σχεδίου 

διακήρυξης του εν λόγω Πρόχειρου Ανοικτού Μειοδοτικού ∆ιαγωνισµού.  
9.  Το γεγονός ότι ο διαγωνισµός διενεργήθηκε στις 04/08/2014 και στον οποίο   κατέθεσαν 

προσφορές οι εξής εταιρείες:  

1. ΑΠΕΡΓΗΣ Γ. ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. 

2. Ι.ΧΑΝΙΩΤΑΚΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. 

10. Το µε αρ. 58/2014 πρακτικό της Τριµελούς Γνωµοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης 

Αποτελεσµάτων Πρόχειρων ∆ιαγωνισµών, το οποίο έχει ως εξής: 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΡ. 58 

Στην Αθήνα σήµερα 4-08-2014, ηµέρα ∆ευτέρα και ώρα 10:30π.µ συνήλθε σε συνεδρίαση η 

ΤΡΙΜΕΛΗΣ ΓΝΩΜΟ∆ΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ 

ΠΡΟΧΕΙΡΩΝ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ ∆ΙΑ∆ΙΚΑΣΙΩΝ ∆ΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗΣ ΤΩΝ 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΤΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΕΝΟΤΗΤΩΝ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ, 

ΒΟΡΕΙΟΥ, ΝΟΤΙΟΥ, ∆ΥΤΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΚΑΙ ΤΗΣ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΤΗΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ, η οποία συγκροτήθηκε µε τις υπ’ αριθµ. οικ.22824/31-1-2014, 

οικ.50613/10-03-2014, οικ.70934/03-04-2014 και οικ.112833/3-06-2014 Αποφάσεις της Οικονοµικής 

Επιτροπής. 

Στη συνεδρίαση ήταν παρόντες:  
ο Πρόεδρος Τσιακαλάκης Εµµανουήλ και το τακτικό µέλος Παγώνα Καλλιώρα και το 

αναπληρωµατικό µέλος Παπακώστας Ανδρέας. 

Χρέη γραµµατέα της επιτροπής εκτελεί η αναπληρώτρια γραµµατέας η υπάλληλος Συγγελάκη 

Ζαχαρένια.  

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και η Επιτροπή 

προχώρησε στην συζήτηση του παρακάτω θέµατος της ηµερήσιας διάταξης. 

«Πρόχειρος µειοδοτικός διαγωνισµός για την ανάδειξη αναδόχου για την ετήσια συντήρηση και 
επισκευή των κλιµατιστικών µηχανηµάτων των κτιρίων όπου στεγάζονται οι επιτελικές 

∆ιευθύνσεις της Περιφέρειας Αττικής και οι ∆ιευθύνσεις της Π.Ε. Κεντρικού Τοµέα Αθηνών, 
προϋπολογισµού 29.000,00€ συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ, µε επιπλέον 10.000,00€ για ενδεχόµενη 

αντικατάσταση υλικών» 

Μειοδότης θα ανακηρυχθεί εκείνος ο οποίος θα προσφέρει τη συνολικά χαµηλότερη τριµηνιαία τιµή σε 

ευρώ, πλέον ΦΠΑ (εντός των ορίων του προϋπολογισµού του ΚΑΕ 0869, ήτοι 29.000€ 

συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ). 

 

Στο πρωτόκολλο της Υπηρεσίας  δεν κατατέθηκε καµία προσφορά. 

                                                                                                                                                                                                                         

Ενώπιον της Επιτροπής υποβλήθηκαν δύο (2) προσφορές. 

 

1. της  επιχείρησης  «ΑΠΕΡΓΗΣ Γ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε» και  

2. της  επιχείρησης «Ι.ΧΑΝΙΩΤΑΚΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε» 

Η επιτροπή προχώρησε δηµόσια στην αποσφράγιση των κυρίων φακέλων και των φακέλων των τεχνικών 
προσφορών που κατατέθηκαν και µονόγραψε όλα τα δικαιολογητικά που υποβλήθηκαν εις διπλούν και 

διαπίστωσε τα εξής: 

1. «ΑΠΕΡΓΗΣ Γ. ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.»: 

ΑΔΑ: 78Υ67Λ7-Ζ2Η



 Παρατηρήθηκε ότι στο φάκελο των δικαιολογητικών δεν περιέχονται οι άδειες βοηθών. Ωστόσο η εν 

λόγω  παράλειψη δεν κρίθηκε από την επιτροπή ως λόγος απόρριψης της προσφοράς, διότι ο αριθµός των 

τεχνιτών-ψυκτικών καλύπτει και τις θέσεις των βοηθών. 

Επίσης ο φάκελος της τεχνικής προσφοράς της ανωτέρω επιχείρησης δεν περιέχει αναλυτική κατάσταση 

του προσωπικού την οποία όµως είχε στο φάκελο των δικαιολογητικών.  
2. «Ι.ΧΑΝΙΩΤΑΚΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε»: διαπιστώθηκε ότι  εµπεριέχονται όλα τα απαιτούµενα από την 

διακήρυξη δικαιολογητικά.  

Εν συνεχεία η επιτροπή αποσφράγισε, δηµόσια, τους φακέλους των οικονοµικών προσφορών και 
µονόγραψε τις οικονοµικές προσφορές εις διπλούν.  

Η προσφερόµενη τριµηνιαία τιµή σε ευρώ, πλέον ΦΠΑ (εντός των ορίων του προϋπολογισµού του ΚΑΕ 

0869, ήτοι 29.000€ συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ) διαπιστώθηκε ότι ανέρχεται: 

1. ΑΠΕΡΓΗΣ Γ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε : 7060,20€ συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ 

2. Ι.ΧΑΝΙΩΤΑΚΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε: 6396,00€ συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ 

Η Τριµελής επιτροπή έχοντας λάβει υπόψη το Π∆ 118 /2007, γνωµοδοτεί οµόφωνα υπέρ της 

κατακύρωσης του διαγωνισµού στην επιχείρηση Ι.ΧΑΝΙΩΤΑΚΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε η οποία προσέφερε τη 

συνολικά χαµηλότερη τριµηνιαία τιµή συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ, ήτοι προσφερόµενη τιµή 6.396,00 

€  συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ. 

η Υπηρεσία εισηγείται στην Οικονοµική Επιτροπή: 

 

την έγκριση του πρακτικού 58/2014 της Τριµελούς Γνωµοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης 
Αποτελεσµάτων Πρόχειρων ∆ιαγωνισµών και των ∆ιαδικασιών ∆ιαπραγµάτευσης των 
∆ιευθύνσεων Οικονοµικών των Περιφερειακών Ενοτήτων Κεντρικού, Βόρειου, Νότιου, ∆υτικού 
Τοµέα και της ∆ιεύθυνσης Οικονοµικών της Περιφέρειας Αττικής και την ανάδειξη της εταιρείας 
Ι.ΧΑΝΙΩΤΑΚΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε., η οποία κατέθεσε την χαµηλότερη τιµή (ήτοι 6.396,00 € 
συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α.), ως µειοδότη του διαγωνισµού.   
 

Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της  
η Οικονοµική Επιτροπή 
οµόφωνα αποφασίζει 

 

την έγκριση του πρακτικού 58/2014 της Τριµελούς Γνωµοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης 
Αποτελεσµάτων Πρόχειρων ∆ιαγωνισµών και των ∆ιαδικασιών ∆ιαπραγµάτευσης των 
∆ιευθύνσεων Οικονοµικών των Περιφερειακών Ενοτήτων Κεντρικού, Βόρειου, Νότιου, ∆υτικού 
Τοµέα και της ∆ιεύθυνσης Οικονοµικών της Περιφέρειας Αττικής και την ανάδειξη της εταιρείας 
Ι.ΧΑΝΙΩΤΑΚΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε., η οποία κατέθεσε την χαµηλότερη τιµή (ήτοι 6.396,00 € - έξι 
χιλιάδες τριακόσια ενενήντα έξι ευρώ- συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α.), ως µειοδότη του 
πρόχειρου µειοδοτικού διαγωνισµού για την ανάδειξη αναδόχου για την ετήσια συντήρηση και 
επισκευή των κλιµατιστικών µηχανηµάτων των κτιρίων όπου στεγάζονται οι επιτελικές 
∆ιευθύνσεις της Περιφέρειας Αττικής και οι ∆ιευθύνσεις της Π.Ε. Κεντρικού Τοµέα Αθηνών, 
προϋπολογισµού 29.000,00€ (είκοσι εννέα χιλιάδες ευρώ) συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ, µε 
επιπλέον 10.000,00€ (δέκα χιλιάδες ευρώ) για ενδεχόµενη αντικατάσταση υλικών. 

 

 

      Ο Πρόεδρος 

 

 

 

 

 

 

 

     Καραµάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  

Στεργίου Ιωάννα  

Μπαλάφας Γεώργιος  

Σαπουνά Αγγελική  

∆ηµάκος ∆ηµήτρης 

Τσούπρα Ιωάννα 

Νερούτσου Μαρία 

Ευαγγελίου Παρασκευάς  

∆ανάκος Χριστόφορος  
 

ΑΔΑ: 78Υ67Λ7-Ζ2Η


		2014-10-29T10:49:39+0200
	Athens




